
 

 

Uchwała Nr XXII/256/2004 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 27 maja 2004 r. 

 
w sprawie umieszczenia na terenie byłego obozu koncentracyjnego w Sławięcicach 

 tablicy z opisem historycznym obozu. 
 
 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 
1568) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Wyraża zgodę na ustawienie na terenie byłego obozu koncentracyjnego w Sławięcicach 
tablicy zawierającej krótki opis historyczny obozu w sześciu językach; polskim, niemieckim, 
angielskim, francuskim, hebrajskim, rosyjskim o następującej treści: 

 
 �W związku z akcją likwidacji gett i żydowskich obozów pracy, 1.IV.1944 roku, 
żydowski obóz pracy w Blachowni � Sławięcicach (Judenlager) wcielono do obozu 
koncentracyjnego Auschwitz - Birkenau (Oświęcim - Brzezinka). Stał się on jego podobozem i 
przyjął nazwę Arbeitslager Blechhammer. Więźniowie tego obozu pracowali m.in. przy 
budowie zakładów chemicznych  (Oberschlesische Hydrierwerke). 
 Arbeitslager Blechhammer � podobóz męski i kobiecy - filia obozu w Oświęcimiu. 
istniał od 1.IV.1944r. do 21.I.1945r. 
Przeciętny stan więźniów wynosił około 3 - 4 tys. osób, w tym około 200 kobiet. 
Byli to więźniowie � Żydzi z różnych krajów. W obozie zginęło lub zostało 
wyselekcjonowanych i zabitych w KL Auschwitz co najmniej 248 więźniów. 
W 1945r. podczas likwidacji obozu i w czasie marszu ewakuacyjnego śmierć poniosło około 
800 więźniów. 
W dniu 26.I.1945r. podobóz został wyzwolony�. 
 

§ 2 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
2. Informację o realizacji niniejszej uchwały Prezydent Miasta złoży na sesji Rady Miasta. 
 

§3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
 
 
 


